第５号様式（第 7条関係）

会 議 録

会議の名称 平成２５年度第３回清須市健康づくり推進協議会

開催日時 平成２６年３月２５日(火) 午後２時０５分～午後２時２５分

開催場所 新川体育館 小会議室

議題 １．あいさつ

２．「清須市新型インフルエンザ等対策行動計画（案）」について

３．その他

会議資料 会議次第

資料１

１－１ 清須市新型インフルエンザ等対策行動計画（案）に対するパブリッ

クコメント実施結果について

１－２ 清須市新型インフルエンザ等対策行動計画（案）

１－３ 清須市新型インフルエンザ等対策行動計画（案）概要

資料２ 健康づくりをみんなで考える会（市民ワークショップ）について

公開・非公開

の別

公開

傍聴人の数

（公開した

場合）

０人

出席委員 加藤委員、深尾委員、辻委員、小川委員、丹羽委員、冨成委員、近藤委員、関

委員、伊藤委員、奥山委員、渡邊委員、村上委員、福島委員、鈴木委員（師勝

保健所）

欠席委員 藤澤委員

事務局 加藤市長

[健康推進課]田中課長、森川主幹、武居課長補佐、佐古副主幹、寺社下副主幹

※欠席 大鐘部長

会議の経過

《要旨》

１ 加藤市長 あいさつ

    年度末の大変お忙しいところ、「健康づくり推進協議会」にご出席いただきまして、誠

にありがとうございます。昨年４月に、平成２１年に発生した新型インフルエンザの対

策実施を通じて得られた教訓を踏まえ、「新型インフルエンザ等特別措置法」が施行され

ました。本市においても、昨年６月、新型インフルエンザ等対策本部の組織及び運営に

関する条例を制定しました。本協議会において、今年１月に、国および県の行動計画に

基づき発生段階に応じた対策を推進するために、本市行動計画（素案）をご審議いただ

きました。そして、市政の透明性と市民参加を図る趣旨のもとパブリックコメントを実

施し、愛知県の意見聴取を経たところでございます。本日、ご参加の委員の皆様にこの

最終案をご承認いただきたいと考えています。

 深尾会長 あいさつ

    議事進行につきまして、皆様方のご協力をよろしくお願いします。

    議事に入る前に、本日の会議録署名委員に丹羽委員と冨成委員を指名いたします。

事務局より説明後、委員の皆さんからご質問、ご意見をお願いします。

２ 議題

深尾会長：議題（１）「清須市新型インフルエンザ等対策行動計画（案）」について事務局より

説明をお願いします。

事務局より資料１に基づき説明

深尾会長：パブリックコメントの結果についてご質問、ご意見をお願いします。

各委員  ：（無し）

深尾会長：それでは、清須市新型インフルエンザ等対策行動計画（案）についてご承認いただ

けますでしょうか。

各委員  ：（賛同）

深尾会長：この行動計画については、補足事項などが生じることもあるかと思いますが、計画

の見直しに関わること以外は、事務局に一任してよろしいでしょうか。

各委員  ：（賛同）

深尾会長：ご承認ありがとうございます。今後について事務局より説明をお願いします。

事務局  ：ご承認いただきました行動計画は、新型インフルエンザ等特別措置法第８条に基づ

き、市長から愛知県知事に報告します。また、議会へ報告しホームページ等で公表し

てまいります。併せて、行動計画の迅速かつ具体的な実行が可能になるよう、現在、

市行動計画を推進するための体制づくりを進めているところです。今後の、対策実行

のためには、医師会を始め、関係機関との連携協力が必要となりますので、今後とも

ご支援・ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

深尾会長：議題（２）その他について事務局より説明をお願いします。

事務局より資料２に基づき説明

深尾委員：それでは、このあたりで会議を終了させていただきます。皆様方のご協力によりま

して、会議を円滑に進めることができました。ありがとうございました。

事 務 局：健康づくり推進協議会委員の任期が今年度末をもって満了となります。お忙しい中、

熱心にご協議頂き、ありがとうございました。今後も、各界代表として、市民協働の

健康づくりのためにお力添えをよろしくお願いします。

会議の経過を記載して、その内容に相違ないことを証するためここに署名します。

                      署名委員

                        丹 羽 勇 夫 ㊞

                        冨 成 博 美 ㊞

会議の結果 会議の経過に示したとおり

問い合わせ先 健康福祉部 健康推進課

０５２－４００－２９１１ 内線４３６０